
Referat: 

Na*onalpark Thy Venner holdt sin årlige generalforsamling den 6. marts 2024 i 
Na*onalparkcenter Thy, Vorupør 

Der var 32 deltagere inkl. Bestyrelsen.  

Verner Hastrup var så venlig at påtage sig rollen som dirigent. Han konstaterede, at der var blevet indkaldt 
=l generalforsamling den 12. februar, hvilket betyder, at den er indkaldt reAdigt – med minimum tre ugers 
varsel.  

Han konstaterede også, at dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne. 

Thorkild Møller og Knud Ole Henriksen meldte sig som stemmetællere. 

 

Formand Mads Agerholm aflagde beretning om det forløbne år.  

Han konstaterede, at projekt ”Trædesten =l naturen” – et projekt =l samlet 80 mio. kr. – var kommet godt i 
hus – senest med nyindretning af Svaneholmhus, informa=onshuset i Stenbjerg og bådhuset i Hanstholm. 

”Alle tre steder er moderniseringen/ opbygningen afsluPet med et godt resultat, funk=onelt og 
publikumsvenlig. Bådhuset ved Hanstholm fyr er designet =l at fungere som ubemandet info- og madpakke 
hus, hvorom der er truffet aSale med frivillige på Hanstholm Fyr om =lsyn”. 

Mads Agerholm pointerede også, at vi nu er inde i den tredje planperiode for Na=onalparken, hvor vild 
natur og bæredyg=ghed er de to bærende søjler. DePe sammen med ændrede driSsplaner hos 
Naturstyrelsen vil komme =l at ændre det visuelle udtryk i vores område over =d. 

”Der er ikke noget i sol og måne der tyder på at det vil resultere i at publikummet vil blive jaget ud af 
na=onalparken, Men vi publikummer må inds=lle os på at der er par=er af parken hvor vi bliver forment 
adgang enten helårligt eller periodevis, alt eSer behov. Og så skal vi =l at købe vandrestøvler som er 
vandtæPe og med lange skaSer”, sagde han med et smil på læben. 

Fra vores sekretariat forlyder det at problemerne med DE MINIMIS reglerne er løst, så nu er der nogle ret 
store naturgenopretnings projektere, på de privat ejede arealer, der kan blive udført. 

Mads Agerholm konstaterede med glæde, at der nu er omkring 275 frivillige =lknyPet Na=onalpark Thy – og 
han kunne fortælle, at frivilligstrategierne er blevet revideret og =lpasset i årets løb. 

Formanden kunne fortælle, at der i årets løb har været aZoldt syv bestyrelsesmøder i Na=onalpark Venner. 
Han benyPede lejligheden =l at ridse op, hvordan bestyrelsen er sammensat af fem 
generalforsamlingsvalgte og fire, der repræsenterer de forskellige ak=vitetsgrupper. I øjeblikket er det Jens 
Pedersen, Lene Holst, Mogens OPesen og Anne Grethe Damsgaard fra ak=vitetsgrupperne – hun har afløst 
Sessan Bentsen - og Peer Nannestad Møller, Karsten Thurø, Mads Agerholm, Svend Aage Pedersen og Lone 
Lærke Krog, der er GF-valgte. Plus de to suppleanter: Lisbeth Pilgaard og Vagn Kristensen. 

S=vogterne repræsenteres i øjeblikket af Peer, men med =den skal s=vogterne være en del af Naturens 
Besøgsvenner.  

”S=vogterne har virket fint i årets løb, men der har været noget frustra=on over bernelse af affaldssta=ver 
på de P-pladser, der administreres af Naturstyrelsen. Desuden står vi lidt i et vadested angående foldere. 



Naturstyrelsen vil ikke nytrykke foldere, der ikke er korrekte, og man har ikke resurser =l at rePe folderne. 
Løsningen er måske at komme over på QR kode, men så er der steder i skoven hvor mobildækningen ikke er 
=l stede. Vi har s=vogtere på alle afmærkede s=er i Na=onalpark Thy, og vi er i den fordelag=ge situa=on, at 
der er kø på at blive s=vogter”.   

I årets løb har vennerne haS forskellige arrangementer, alle meget vellykkede. 

Mads nævnte deltagelse med et superhold på 21 ved Ladywalk. (Lone er tovholder og vil organisere et nyt 
hold i 2024), Steffen Brandt-koncert i Vestervig Kirke (hvor det lykkedes at få udsolgt med 400 deltagere – 
frivillige kunne reservere en billet og resten kunne sælges), frivilligudflugt =l Mols Bjerge (Mols Lab og 
Na=onalpark Mols Bjerge) med 90 deltagere, deltagelse i Naturmødet i Hirtshals, pleje af gravhøje, 
deltagelse i fire arrangementer med infotraileren og nytårskur i Vorupør. 

 Mads Agerholm fortalte også, at foreningens hjemmeside, dinna=onalpark.dk, er blevet opgraderet. Det er 
meningen, at der løbende skal lægges dagsordener og referater herop. Men der er stadig plads =l 
forbedringer. 

”Som afslutning vil jeg =llade mig en s=lle undring over at der ikke i årets løb er blevet fundet vej for en 
udvidelse af Na=onalparken =l Bulbjerg. Og i den undring er det især at det er det poli=ske landskab i Thy, 
der ikke har fundet de be=meligt at bakke op om projektet. Jeg mener at der er bred enighed om at noget 
af det mest posi=ve, der er hændt for Thy, er at vi har fået Na=onalparken, med den branding og synergi, 
det har ført med sig. Man må virkelig undres. Vi håber, at der findes en posi=v afslutning på den sag i løbet 
af den kommende =d”. 

 

ESerfølgende blev der åbnet op for spørgsmål. En spurgte =l, hvor mange medlemmer foreningen har – og 
hvem.  

Peer og Svend Aage forklarede, at der er cirka 275 medlemmer, idet de fleste frivillige har takket ja =l at 
være automa=sk medlem. Derudover er der nogle få, der støPer foreningen med individuelt medlemskab, 
husstandsmedlemskab eller erhvervsmedlemskab (DePe fremgår af regnskabet).  

 

Regnskabsaflæggelse. 

Kasserer Svend Aage Pedersen fremlagde regnskabet for 2023. 

Indtægter på 20.450 kroner (heraf 15.000 fra Na=onalparken i fast støPebeløb, og resten er kon=ngenter).  

NePoudgiSer 13.245,96 kr.  

Årets resultat: 7.204,04 kr.  

 

Saldo pr. 31. dec. 2022: 25.831,86 kroner. 

Revisorpåtegning: Flot arbejde. 

 



Budget: 31.500 kroner i udgiSer, der budgePeres med et underskud 7000 kr. – idet vi regner med at bruge 
overskuddet fra 2023, der skyldes indtægt fra Steffen Brandt-koncerten (=lskud fra Danmarks Rygrad). 

Indtægter i alt 24.500 kroner.  

Spørgsmål: Hvem er Danmarks Rygrad? Det er et projekt, som Thisted Forsikring er med =l at forvalte, hvor 
der ydes støPe =l frivilligprojekter. 

Budget godkendt. 

 

 

Forslag sendt ind fra Thorkild Møller, som han mo=verede med flere slides. Han ønsker, at Na=onalpark Thy 
Venner udtrykker støPe =l udvidelse af na=onalparken =l Bulbjerg. 

Thorkild Møller henviste =l foreningens formålsparagraf om at udøve maksimal indflydelse på 
na=onalparkens organisa=on og ledelse.  

Thorkild Møller foreslog derfor en udtalelse med følgende ordlyd:  

”På generalforsamlingen drøSede vi status for Na=onalparkens ønsker og planer om en udvidelse =l 
Bulbjerg.  Foreningen bakker fortsat op om planerne og vil stærkt og indtrængende opfordre 
na=onalparkens organisa=on og ledelse =l at fastholde udvidelsesplanerne og ufortrødent arbejde videre 
hermed =l gavn for naturen i Na=onalpark Thy og befolkning, erhvervsliv og turisme i hele Thisted 
Kommune”.  

Mads Agerholm nævnte, at medlemmerne lavedes en lignende udtalelse sidste år ved generalforsamlingen, 
og den fik god omtale i pressen. 

Flere nævnte, at Na=onalparkens bestyrelse allerede har =lkendegivet offentligt ved flere lejligheder, at man 
støPer en udvidelse =l Bulbjerg. Men det er ikke na=onalparken, der har bemyndigelse =l at arbejde med 
forslaget. Det skal komme fra Thisted Kommunalbestyrelse. Og hid=l har der ikke været poli=sk vilje =l 
dePe. 

Thorkild Møller pegede på, at der er stor interesse i den østlige del af kommunen for udvidelse af 
na=onalparken =l Bulbjerg. Han fremhævede, at de er et mindretal og ikke alene kan løSe opgaven.  

Thorkild:  

- Kan vi gøre noget som forening - og holde gryden i kog? De må ikke tabe modet i sekretariat og 
bestyrelse. 

Else Østergaard (der deltog som menigt medlem) understregede: Vores bestyrelse bakker op. Men det er 
ini=a=vgruppen, der skal kontakte kommunalbestyrelsen, hvis der skal ske noget i sagen. 

ESer nogen debat s=llede dirigent Verner Hastrup et alterna=vt forslag =l udtalelse, idet der i den nye 
udtalelse blev taget hensyn =l, at na=onalparkens bestyrelse og ledelse ikke har mulighed for egenhændigt 
at arbejde for udvidelse af Na=onalpark Thy. 

Alterna=v formulering:  



Generalforsamlingen i NPThy Venner bakker fortsat op bag planerne om udvidelse af NaEonalpark Thy El 
Bulbjerg og vil stærkt og indtrængende opfordre El, at der ufortrødent arbejdes videre hermed El gavn 
for naturen i NPTHY og befolkning, erhvervsliv og turisme i hele Thisted Kommune. 

Det var der opbakning =l (uden afstemning). 

 

KonEngent:  

Bestyrelsens forslag om uændret kon=ngent blev vedtaget.  

 

Valg. 

Svend Aage Pedersen og Mads Agerholm blev begge genvalgt =l bestyrelsen uden modkandidater. Med 
applaus. 

 

Suppleanter: Lisbeth Pilgaard og Vagn Kristensen genvalgt (uden modkandidater).  

 

Frede Østergaard genvalgt =l revisor. 

 

Evt.  

Thorkild Møller: Hjemmesiden bør få et brush up.  

 

ESer generalforsamlingen var der et meget fint oplæg om Vejlerne ved driSsleder, Niels Dahlin Lisborg, 
Aage V. Jensens fonde. 

 

Bestyrelsesmøde eSerfølgende. 

1. Godkendt. 
2. Godkendt. 
3. Mads vil godt fortsæPe som formand. Svend Aage fortsæPer som kasserer. Peer som næsoormand. 

Lone som sekretær.  
4. Gå i gang tur – liste sendes ud. 
5. 29. april kl. 16. Hos Karsten. Han giver en lille en. 
6. Punkter =l næste gang: Skal vi holde et socialt arrangement? Planlægningsgruppe, sommerudflugt.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 


